
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 진안군 수질개선특별회계 전체

환경과 12,030,523 10,703,059 1,327,464

국 5,509,000 5,509,000 0

기 4,815,988 3,900,988 915,000

군 1,705,535 1,293,071 412,464

청정수관리사업 10,187,922 9,196,231 991,691

국 5,509,000 5,509,000 0

기 3,279,160 2,394,160 885,000

군 1,399,762 1,293,071 106,691

환경기초시설 확충(진안군 수질개선특별회계) 7,096,000 6,184,309 911,691

국 5,509,000 5,509,000 0

기 1,444,000 579,000 865,000

군 143,000 96,309 46,691

가축분뇨공공처리시설(폐자원에너지화시설 민간투자

사업)

5,927,000 5,518,000 409,000

국 4,939,000 4,939,000 0

기 988,000 579,000 409,000

403 자치단체등자본이전 5,927,000 5,518,000 409,000

국 4,939,000 4,939,000 0

기 988,000 579,000 409,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,927,000 5,518,000 409,000

○진안군 폐자원에너지화시설설치(BTO)

5,927,000 5,518,000 409,0005,927,000,000원*1식

국 4,939,000 4,939,000 0

기 988,000 579,000 409,000

비점오염저감사업 1,077,000 574,309 502,691

국 570,000 570,000 0

기 456,000 0 456,000

군 51,000 4,309 46,691

401 시설비및부대비 1,077,000 574,309 502,691

국 570,000 570,000 0

기 456,000 0 456,000

군 51,000 4,309 46,691

01 시설비 1,070,000 570,000 500,000

○구량천 인공습지 조성공사

1,070,000 570,000 500,0001,070,000,000원*1식

국 570,000 570,000 0

기 456,000 0 456,000

군 44,000 0 44,000

03 시설부대비 7,000 4,309 2,691

○구량천 인공습지 조성공사 7,000 4,309 2,6917,000,000원*1식

환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계) 2,608,617 2,548,617 60,000

기 1,436,000 1,436,000 0

군 1,172,617 1,112,617 60,000

환경기초시설운영 지원(자연생태습지원) 223,667 179,667 44,000

기 28,000 28,000 0

군 195,667 151,667 44,000

401 시설비및부대비 95,000 51,000 44,000



부서: 환경과

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 95,000 51,000 44,000

○자연생태습지원 데크 보수 공사

22,000 0 22,000

○자연생태습지원 데크조명 정비공사

22,000 0 22,000

100,000원*4m*55m

2,000,000원*11개소

환경기초시설운영 지원(운산 인공습지) 375,251 359,251 16,000

기 40,000 40,000 0

군 335,251 319,251 16,000

206 재료비 16,000 0 16,000

01 재료비 16,000 0 16,000

○운산인공습지 수국 식재 16,000 0 16,00040,000원*400주

상수원관리지역 관리(진안군 수질개선특별회계) 333,320 313,320 20,000

기 251,800 231,800 20,000

군 81,520 81,520 0

상수원관리지역관리사업(수질개선사업) 37,000 67,000 △30,000

기 37,000 67,000 △30,000

308 자치단체등이전 0 30,000 △30,000

기 0 30,000 △30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 30,000 △30,000

○호소 부유쓰레기 운반처리비 0 30,000 △30,0000원

기 0 30,000 △30,000

호소 부유쓰레기 운반처리 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○호소 부유쓰레기 운반처리비

30,000 0 30,000200,000원*150톤

기 30,000 0 30,000

수질보전 활동지원 20,000 0 20,000

기 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

기 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○노채마을 도랑살리기 사업 20,000 0 20,0004,000원*5,000본

기 20,000 0 20,000

수변구역 주민지원사업 1,806,828 1,506,828 300,000

기 1,536,828 1,506,828 30,000

군 270,000 0 270,000

관리청별 주민지원사업(진안군 수질개선특별회계) 1,806,828 1,506,828 300,000

기 1,536,828 1,506,828 30,000

군 270,000 0 270,000

수변구역 주민지원사업(특별지원) 600,000 300,000 300,000

기 330,000 300,000 30,000



부서: 환경과

정책: 수변구역 주민지원사업

단위: 관리청별 주민지원사업(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 270,000 0 270,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

기 330,000 300,000 30,000

군 270,000 0 270,000

01 시설비 600,000 298,920 301,080

○매립장 침출수 노후 이송관로 교체

600,000 298,920 301,080600,000,000원*1식

기 330,000 298,920 31,080

군 270,000 0 270,000

03 시설부대비 0 1,080 △1,080

○매립장 침출수 노후 이송관로 교체 0 1,080 △1,0800원

기 0 1,080 △1,080

재무활동(환경과) 35,773 0 35,773

보전지출(수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) 35,773 0 35,773

보전지출(수질개선특별회계) 35,773 0 35,773

802 반환금기타 35,773 0 35,773

01 국고보조금반환금 35,773 0 35,773

○2020년 축산분뇨공공처리시설 운영 집행잔액(

금강수계관리기금) 29,307 0 29,307

○2020년 수변구역주민지원사업 집행잔액(금강

수계관리기금) 1,512 0 1,512

○2020년 주민지원사업평가 및 DB지원 집행잔액

(금강수계관리기금) 104 0 104

○2020년 상수원관리지역관리 집행잔액(금강수

계관리기금) 2,305 0 2,305

○2020년 오염총량 관리사업 집행잔액(금강수계

관리기금) 1,664 0 1,664

○금강수계관리기금사업 집행잔액 이자

152 0 152

○2020년 수질오염총량관리 집행잔액(영산강섬

진강수계관리기금) 715 0 715

○2020년 수질오염총량관리 이자(영산강섬진강

수계관리기금) 14 0 14

29,306,550원*1식

1,511,870원*1식

103,600원*1식

2,304,830원*1식

1,664,000원*1식

151,070원*1식

715,000원*1식

13,764원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 진안군 수질개선특별회계 전체

상하수도과 14,249,008 15,028,319 △779,311

국 3,722,000 3,722,000 0

기 2,734,000 2,497,000 237,000

군 7,793,008 8,809,319 △1,016,311

청정수관리사업 13,159,914 12,939,225 220,689

국 3,557,000 3,557,000 0

기 2,734,000 2,497,000 237,000

군 6,868,914 6,885,225 △16,311

환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수

질개선특별회계)

8,316,570 8,100,881 215,689

국 3,557,000 3,557,000 0

기 1,267,000 1,030,000 237,000

군 3,492,570 3,513,881 △21,311

하수관거 BTL 임차료 지원 2,507,650 2,507,650 0

국 1,440,000 1,440,000 0

기 511,000 414,000 97,000

군 556,650 653,650 △97,000

402 민간자본이전 2,503,000 2,503,000 0

국 1,440,000 1,440,000 0

기 511,000 414,000 97,000

군 552,000 649,000 △97,000

03 민간위탁사업비 2,503,000 2,503,000 0

○하수관거정비BTL사업 임차료 지급

2,079,000 2,079,000 02,079,000,000원*1식

국 1,440,000 1,440,000 0

기 511,000 414,000 97,000

군 128,000 225,000 △97,000

하수관로정비 - 자체 2,285,920 1,965,920 320,000

401 시설비및부대비 2,285,920 1,965,920 320,000

01 시설비 2,285,920 1,965,920 320,000

○성수 점촌마을 하수관로 정비사업

20,000 0 20,000

○진안군 물재이용 관리계획(변경)수립용역

200,000 0 200,000

○진안읍외 4개면 하수관로 기술진단 용역

100,000 0 100,000

20,000,000원*1식

200,000,000원*1식

5,000,000원*20km

농어촌 마을하수도 정비사업(외금지사용정) 577,000 732,000 △155,000

국 430,000 430,000 0

기 147,000 302,000 △155,000

401 시설비및부대비 577,000 732,000 △155,000

국 430,000 430,000 0

기 147,000 302,000 △155,000

01 시설비 577,000 732,000 △155,000

○외금지사용정 농어촌마을하수도 설치공사

577,000 732,000 △155,000577,000,000원*1식

국 430,000 430,000 0

기 147,000 302,000 △155,000



부서: 상하수도과

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌마을하수도 정비사업(옥거) 671,000 500,000 171,000

국 500,000 500,000 0

기 171,000 0 171,000

401 시설비및부대비 671,000 500,000 171,000

국 500,000 500,000 0

기 171,000 0 171,000

01 시설비 671,000 500,000 171,000

○옥거 농어촌마을 하수도설치공사(기금 171,00

0천원 추경성립전) 671,000 500,000 171,000671,000,000원

국 500,000 500,000 0

기 171,000 0 171,000

농어촌마을하수도 정비사업(구암) 575,000 822,000 △247,000

국 575,000 575,000 0

기 0 244,000 △244,000

군 0 3,000 △3,000

401 시설비및부대비 575,000 822,000 △247,000

국 575,000 575,000 0

기 0 244,000 △244,000

군 0 3,000 △3,000

01 시설비 575,000 822,000 △247,000

○구암 농어촌마을하수도 설치공사

575,000 822,000 △247,000575,000,000원

국 575,000 575,000 0

기 0 244,000 △244,000

군 0 3,000 △3,000

농어촌마을하수도 정비사업(구룡) 160,000 183,311 △23,311

국 112,000 112,000 0

기 38,000 70,000 △32,000

군 10,000 1,311 8,689

401 시설비및부대비 160,000 183,311 △23,311

국 112,000 112,000 0

기 38,000 70,000 △32,000

군 10,000 1,311 8,689

01 시설비 158,689 182,000 △23,311

○구룡 농어촌마을하수도 설치공사

158,689 182,000 △23,311158,689,000원*1식

국 112,000 112,000 0

기 38,000 70,000 △32,000

군 8,689 0 8,689

진안군 노후 하수관로 정비사업 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

기 400,000 0 400,000

군 100,000 500,000 △400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

기 400,000 0 400,000

군 100,000 500,000 △400,000



부서: 상하수도과

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 993,700 993,700 0

○진안군 노후관로 정비공사

993,700 993,700 0993,700,000원*1식

국 500,000 500,000 0

기 400,000 0 400,000

군 93,700 493,700 △400,000

하수처리장 확충사업(진안증설) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○진안 공공하수처리시설 증설사업

100,000 0 100,000100,000,000원*실시설계용역 1식

농어촌마을하수도 정비사업(마이산남부진안2) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○마이산남부 농어촌마을하수도설치공사

50,000 0 50,00050,000,000원*실시설계용역 1식

환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계)(진안군

수질개선특별회계)

4,843,344 4,838,344 5,000

기 1,467,000 1,467,000 0

군 3,376,344 3,371,344 5,000

하수처리시설 운영 - 자체 1,318,892 1,313,892 5,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○2020년 공공하수도 운영·관리 실태점검 우수

기관 포상금 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

청정수관리사업(섬진강) 289,094 589,094 △300,000

국 165,000 165,000 0

군 124,094 424,094 △300,000

환경기초시설 확충(진안군 수질개선특별회계) 236,000 536,000 △300,000

국 165,000 165,000 0

군 71,000 371,000 △300,000

농어촌마을하수도 정비사업(윤동진안2) 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

01 시설비 0 300,000 △300,000

○윤동진안2 농어촌마을하수도 설치공사 0 300,000 △300,0000원

재원관리 800,000 1,500,000 △700,000

예비비(진안군 수질개선특별회계) 800,000 1,500,000 △700,000

예비비(수질개선특별회계) 800,000 1,500,000 △700,000

801 예비비 800,000 1,500,000 △700,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 545,700 1,245,700 △700,000

○재난재해목적예비비 545,700 1,245,700 △700,000545,700,000원


